
~ 
Ç!rI~.,.~~ EsTADo Do cEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE- O Pregoeiro, comunica 
aos interessados que no próximo dia 25 de Maio de 2018, às 10:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Presencial Nº 005/2018/FMS/PP cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO EM FORTALEZA DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIDADE/CE. O 
Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido 
Pinho, S/N, Secretaria de Finanças-Caridade - CE, a partir da publicação deste aviso, no horário 

,__,, das 08:00 as 12:00 horas e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Caridade/CE, 14 de Maio de 20?'}f) r , 13 µ 
~ ~ rag~ ~ 

Pregoeiro Municipal 

Avenida Coronel Francisco Unhares, 250 - Centro- Caridade - CE - CEP: 62.730-000 
Fone/fax: (85) 3324.1111 - 3324.1293 / E-mail: prefeituradecaridade@yahoo.com.br 



NORDESTE 
CEARÁ- SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATI:ÚS 
CNPJ/CPF 07.982.036/0001-67 

o que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Crateús - SEMAM a Licença 
~erente a passagem molhada na Localidade de Pendencia no Município de Craleús. 

PREFEITURA M.UNICIPAL DE CRATEÚS 
CNPJ/CPF 07,982,036/0001-67 

o que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Crateús • SEMAM a Licença 
lerente a passagem molhada na Localidade de Pereiros no Municipio de Crateús. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS 
CNPJ/CPF 07 .982.036/0001-67 

o que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Crateús - SEMAM a Licença 
ferente a pavimentação na Localidade de Tucuns (Rua Raimundo Lucas de Oliveira e Rua 
idino Silva) no Município de Cratells. . 

CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA 
S N" 02512018-SECOMP - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 
às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de 
te ciclovia na Av. Frederico Ferreira Gomas, em Sobra~CE. Valor do Edital: Gratutto. 
OES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de MedeJros, N" 1250, 4° 
o. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 11 de Maio de 2018. A COMISSAO- Karmellna 
~uelra Barroso-Presidente. 

1 CEARÁ:::PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO 
,LNº 00.005/2018-SRP- O Pregoeiro doAracati-CE toma público para conhecimento dos 
que realizará no dia 25 de Maio de 2018, às 09h, na Sala da Comissão de Pr8jlào, 

Rua Coronel Alexanzito, W 1272, Fanas Brao, Aracati-CE, através de Sistema de Reg1Stro 
Sessão para o Recebimento.Abertura, FOfmulaçãode Lances e Julgamento das Propostas 
Documentos de Habilitação referentes ao Pregao Presencial N" 00.00512018-SRP, cujo 
•l~Ao de Melhor Proposta visando o Registro de Preços para Futuras e Eventuais 
11 da empresas para fornecimento de refeições prontas, para atender as diversas 
do Municipío do Aracall-CE, com cotas resarvadas para ME e EPP. A Documentação do 
, anexos, poderá ser adquirida junto a Comissão do Pregão, a partlr da publicação deste 
gunda à Sexla-felra no horário de 08h às 12h. Aracatl.CE, 11 de Maio de 2018. José 
quino Filho-Pregoeiro. 

CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 00.007/2018.PRP - A 

1nlcipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intennédio de seu l'regoeiro toma público que às 
-8 de Maio de 2018. na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
ibosa-CE. localizada na Praça 07 de Setembro, Nº 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, 

Seuão Pllblica, para realização de Licitação na Modalidade Pregl!O Presencial (Sistema,. 
de Preços) cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços 
uras e Eventuais Aquisição de Gás de Cozinha (GLP) de interesse de diversas 
do Munlclpío de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital poderá ser obtido Junto a equipe de 
~orário de 08h às 12h. MonsenhorTabosa-CE, 11 de Maio de 2018. Tiago de Araújo 

Iro. 

-
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO 
PRESENCIAL N" 029/2018-DIV - A Prefeitura Municipal de ltarema-CE, através das diversas 
Secretarias comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Maio de 2018, às 09h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" 029/2013-DIV. cujo Objeto é a Aquis~ões de 1:.:: 
automotivas e prestação de serviços mecânicos, destinados a atender a frota e veícu os do 
Munidpio de ltarema.CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, 
no horário de 08h às 11 h30mín. no endereço da Prefeitura à Praft: Nossa Senhora de Fátima, W 48, 
Centro, ltarema-CE, ou no Site: www.tce.ce.gov.brilicitrn tarema-CE. 1.C de Maio de 2018. 
Francisca Neuza da Cunha Martlnez-Presidanteda Comissão de Llcitaçã.o. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO OE DESPACHO -
Concorrência Nº 007/2018-OPS - A Prefettura Municipal de ltarema-CE, através da Secretaria de 
Obras e Serviios Públicos tendo em vista a interposi~o do recurso administrativo pela empresa: CLT 
ENGENHARI LTDA-ME, questionando sua ,nabllitação determino, em observãncia ao Artigo. 
109.§3º' da Lei N" 8.666193. que os demais licitantes sejam comunicados via publicação em Diário 
Of,cjal para, querendo impugnar o recurso no prazo de 05 (Cinco) dias Oteis. Após proferir-se-á decisão 
acerca do discutido nos recursos apresentados. Referente a Concorrência Nº 007/2018-0PS, cujo 
OBJETO é a Contrata~ de empresa para executar os serviços de pavimentação asfáltica que 1i as 
Localidades de Rapi a Oriente no Municlpio de ltarema-CE. ltarema.CE, 11 de Maio de 18. 
Francisca Neuza da Cunha Martinez-Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL. N° 07.001/2018.PP - A Prefeitura Municipal de Monsenhor 
Tabosa-CE, por intermédio de seu Pregoeiro toma público que às 09h do dia 25 de Maio de 2018, na 
Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, locaíozada na Pr~ 
07 de Setembro, Nº 15, Centro. Monsenhor Tabosa-CE, realizar-se-á Sessão Pública, para realiza o 
de Licitação na Modalidacte Pregão Presencial., cujo Objeto é a Aquisição deambulàncias de simples 
remoção r.c o atendimento da necessidade da Secretaria de Saüd& do Munlcipfo de Monsenhor 
Tabosa.C • O Edital poderá ser obticto junto a equipe de Pregões, no horário de 08h às 12h. 
MonsenhorTabosa-CE, 11 de Maio de 2018. Tiago de Araújo Lima-Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-AVISO DE ANULAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 07TP07/2018 -A Secretaria Municipal de Infraestrutura oa PMPF comunica 
aos interessados a ANULAÇÃO da Tomada de Preços Nº 07TP07/2018, referente à Contratação de 
empresa especiafizada nos serviços de engenharia civil para execução de pavimantação em ~dra tosca 
em ctiversas Locatidades do Município de Pires Ferreira-CE. Pires Fem,lra-CE, 11 de Ma de 2018. 
José Celson Macedo de Azevedo -Secretário de Infraestrutura. 

E~TADO DO CEARÁ - PREFEJTURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE CHAMAMENTO 
PUBLICO - CHAMAMENTO PUBLICQ Nº 001/2018 - A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Caridade-CE, localizada na Rua Dr. Plácido Pinho. SIN", Centro, Caridade-CE, 
toma público para conhecimento dos interessados, que no perlodo de 15 de Maio de 2018 à 08 de 
Junho de 2018, no horário de 08h à 12h, estarà realizando Chamamento Público, para 
Cre_t>nclamento de empresa especializada para Realização de Serviços de Assistência à Saúde 
na ea de Oftalmologia, Compreendendo: Consultas, Revisões, Ex:amas e Cirurgias de Média 
Complexidade Ambulatorial, Conforme Tabela de Valor Nacional do SUS, de interesse da 
Secretaria de Saúde de Caridade-CE, o qual encontra-se a disposição dos interessados no endereço 
acima. a partir da data desta Publicação. caridade-CE, 14 de Maio de 2018. Aluízio Braga Tavares -
Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO - CHAMADA PÚBLICA N• 002/2018$MS-CHP -A Comissão de Licitação do Município de 
Cariré-CE, no uso de suas atribuições lega1S e em cumprimento ao que dispõe o Artigo 25 da lei N" 
8.666/93, toma público que estará abrindo Chamamento Público para Credenciamento de empresas 
para prestar serviços especializados na realização de exames laboratoriais junto a Secretaria 
Municipal de Saúde do Municlplo de Cariré.CE. Os interessados deverão comparecer à sala da 
Comissão de Lícitas,ão, situada na Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro, de posse de toda documentação 
e=da no Edijal até o dia 25 de Maio de 2018 das 08h às 12h. O Edital estará disponlvel nos díasúteís 
a esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Stte: 
~_J_C~$.V.·PW.'i-~~W!l,sJn~l',!!l.~~~el~ Telefone:@Sl 364tl 1133 ou n~ P~ Muníci.~LCariré-_ 

15 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA-AVISODlf LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20180504.01-PE-ASecretaria de Educação, Cullura e Juventude da PMP 
toma públíoo que reaizarã no dia 24 de Maio de 2018, às 09h, no Site: ~,!l.r, o Pregão 
Eletrõnlco NO 20180504.01-PE, referente à Contratação dos serviços de consertos e reparos nos 
equipamentos permanentes das Escolas de Rede de Ensino Fundamen.tal da Secretaria de 
Educação, Cultura e Juventude da Prefeitura Munlclplo de Pindoretama-CE. O Edital estará 
disponlvel nos Sites: www..~ ou hlll1:f/www tcm.çe goy brllicilacoe$., e na Sede da PMP, no 
perlodo de 08h às 14h, em dias de expedienta normal, a partir da data de publicaçao deste Aviso. 
Plndoretama.CE.11 de Maiode2018.JosêJoacllloAlresAlblno-Pf'1111oeiro. 

ESTADODOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEPINDORETAMA-EXTRATODECONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20180404.01-TP -FUNDAMENTO: Lei Orgânica do Município (Artigo 88). 
CONTRATANTE: Município de Pindoretama-CE. CONTRATADA: CONSTRUTORA MONTE 
CARMELOLTDA-EPP, Contrato Nº: 20180508.01. VALOR GLOBAL: R$112.211,24(Centoe Doze Mil, 
Duzentos e Onze Reais e Vinte e Quatro Centavos). OBJETO: Contratação de Empresa para a 
Execução dos Serviços de Ref<,rrna do Posto de Saúde do Coqueiro do Alagamar e do Sitio Minhocas, 
através da Secretaria de Saúde do Munlclpio de Pindoretama-CE, referente ao Tomada de Preços Nº 
20180404.01-TP. VIGl!NCIA: 31/12/2018. DATA DE ASSINATURA: 08,0512018. ASSINA PELO 
MUNICIPIO DE PlNDORETAMA-CE: Sharliane Monteiro da Rocha - Secretària de Saúde. ASSINA 
PELA CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA-EPP: Francisca Lucivalda da Paixão Roderjan 
Rodrigues-Sócia Administradora. Pindoretama.CE, 08 de Maio de 2018. Shartiane Monleiroda Roc:ha 
-Secretária de Saúde. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - ~VISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.24.002 - A Prefeitura Municipal de Redenção-CE, através da 
Comissão de Licitação, localizada na Av. Capitão Felix Nogueira, N" 137, Centro, Redenção-CE, torna 
público aos Interessados o Edital de Pregão Eletrônico N" 2018.04.24.002, cujo Obieto é o Registro de 
Preços para Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de matenals de expediente, para 
atender a diversas Secretárias do Municipio de Redenção-CE, que se realizará no dia 25 de Maio 
de 2018 (2510512018), às 10h. O Referido Edttal poderá ser adquirido no endereço acima e no Sitias: 
mm,bP.!!l!Jl!l.li.Q!ª=&P.!Ihllr e ~~.r. a partir da desta Publicação, no horário de 
expediente ao público. Redenção-CE, 11 de Maio de 2018. Sara Wãnla de Menezes Pedrosa -
Pre.ll_oelra. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL_: AVISOÓEÜCíTAÇÃO -
CONCORRl:NCIA PUBLICA Nº 018/2018-SECOMP - Comissão Permanente de Licitação. Data de 
Abertura: 14106/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de urbanização do entorno da estação ferroviária pare a implantação do parque da estação, no 
Município de Sobra~E. Valor do Edital: Gratutto. INFORMAÇOES: Stte: ~Ci!.!a.dl!!.'\1&!, 
(Link. Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral
CE, 11 de Maio de 2018.A COMISSÃO-Karmelina Marjorie Nogueira Barroso-Presidente: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL N° 00512018/FMS/PP - O Pregoeiro comunica aos interessados que no 
próximo dia 25 de Maio de 2018, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 
005/2018/FMS/PP. cujo Objeto é a Aquisição de gêneros allmenticios, material de limpeza, higiene 
e outros materiais de consumo, para atender as necessidades da Casa de Apoio em Fortaleza de 
responsabllidade da Secretaria de Saúde do Município de caridade-CE. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, SIN', Secretaria de 
Finanças, Caridade-CE, a parllr da pubficação deste Aviso, no horério das 08h às 12h e no Site: 
~ÇJ!_,g~. caridade-CE, 14 deMafode 2018.Aluizio Braga Tavares-Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL N" 006/2018/FMAS/PP - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados 
que no próximo dia 28 de Maio de 2018, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N" 006/2018/FMAS/PP, cujo Objeto é a Aquisição de material para formação de kit bebê 
para atender as gestantes em situação de vulnerabilidade social, mediante controle da 
Secretaria de Ação Social do Município de Caridade-eE, conforme Termo de Referência Anexo l 
deste Edital. O 'Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. 

~ - - ·-- . .,_ ... . ...,. ""'- ~ ..... ~ . ..... ~~ 

• 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉ,RIE 3 I ANO X Nº088 \ FORTALEZA, 14 DE MAIO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Gnaiúba - Aviso de Licitação -Tomada de Preços Nº 07.005/2018 TP. A Presidente e Pregoeira da 
Comissão Centra l de Licitação e Pregões da Prefeitma Municipal de Guaiúba torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de 
Maio de 2018 às 9:30h (nove horas e trinta minutos), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeimra Municipal de Guaiúba, lru:.ali=la 
a Rua Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba - CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contrata~·ão d ~WA-0 , 
refo~a do Centro de Referê_ncia de Ass_i~tência Social - CRAS José F~rreira da Frota no bairro Francisco Rodrigues Ramos de jnterress 

4 
· Ô '-,\ 

Ass1stencia Social do Mumc1p10 de Guamba, o qual se encontra d1spomvel no endereço acima, no horáno de 08:00h às 12:00h. A Pres' ~ regoeira. ~ (') \ 

*** *** *** / ;$ \r)5 ~ ' 
ESTADO_ DO CEARÁ - PREFEITURA MU~ICIPA_L DE ITARE~A-AVI~O DE ~!CITAÇÃO - PRE<?~O PRESENCIÂl_31: 029/20 . ,h( - ,:1 \ 
- A Prefeitura Municipal de ltarema-CE, atraves das diversas Secretanas comunica aos interessados que no prox11no dia 25 de M41 2-tU~, a O/ 
estar} ~bnndo L1_c1tação na Modalidade Pregão Pr:esencial Nº 02~/~0.18-DlV, cujo Objeto é a Aquisições de peça~ ~utomotiv~s e p1t· ~,o' _Je se,rvi l(;.1 
mecamcos, destinados a atender a frota de ve1culos do Mumc1p10 de ltarema-CE. O Edital completo estara a d1spos1çao nos l\.~ s apos e · / 
Publicação, no horário de 08h às 11 h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48, Centro, Ttarema-CE. ou ~~ . / 
ce.,_gpv.br/licitacoes. ltarema-CE, 14 de Maio de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martinez- Presidente da Comissão de Licitação. '-~ _,,,,,,-

·'-____...-,-

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N" 06.014/2018-
TP - A Presid,nte da Comissão Cenu-al de Licitação e Pregões da Prefoitw·a Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 06 de Junho de 2018, às 09h, no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N º 217, Centro, 
CEP: 61.940-1 45, Maranguape-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa visando a 
pavimentação do acesso ao Mirante da Serra do Lagedo cm Maranguape-CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima 
no horário de 08h às l2h. Maranguape-CE, li de Maio de 2018. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim -Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que no próximo dia 30 de maio de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 1405.0lí2018- PMF, cujo 
objeto é a contratação de serviços de serigrafia e sublimação com fornecimento de material destinado a suprir as necessidades das Secretarias Municipais, 
no Município de Fortim - Ce. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da 
Prefeitura, bem como nos sites www.fortim.ce.gov.br e www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Fortim - CE, 14 de maio de 2018. Francisca Laedina Alves Gomes 

,--..__ Maia - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. A Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca, através da Comissão Permanente de 
Licitação, leva ao conhecimento dos interessados que se encontra abe1to Edital Chamamento Público nº 001/2018, para a aquisição de gêneros alimentícios 
da Agriculmra Familiar. O recebimento dos envelopes será no <lia 12 de junho de 2018 das 08:30 às 12:00 horas, no setor de licitações da Prefeitura 
Municipal, inclusiYe os projetos de vendas de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinados a sup1ir a demanda da merenda escolar dos alunos da 
Rede Escolar no Município de Tejuçuoca, com fundamento na Resolução/CD/FNDE Nº 38, de 16 de julho de 2009 e na Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho 
de 2009. Informações:. licitacaopmt@borrnail.com .Tejuçuoca, 10 de maio de 2018. Lourenço Silva Abreu - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ce:trá - Prefeitura Municipal de Taná -Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 00.003/2018PPRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Tauá - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de Maio de 2018 às l 4h:OO, na sede da Comissão Permanente de 
Licitações da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, 11° 393, José Osimo, Tauá, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e evenmais aquisições de Combustíveis e lubrificantes no perímetro (Fortaleza-CE), para atender 
as demandas das Unidades Gestoras do Município de Tauá- CE, tudo conforme especificações contidas_no Termo de Referência constante dos Anexos do 
Edital, o qual encontra-se dispo11ivel no endereço acima, no horário no horário de 08:00 às 12:00 horas. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira -Aviso de Licitação. A Prefeitw·a Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, comunica 
aos interessados que no próximo dia 14 de Junho de 2018, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública N". 2018.05.08.01, 
cujo objeto é a conLratação para prestação dos serviços de reforma e ampliação do Mercado Público do Município de Lavras da Mangabeira - CE, conforme 
projeto, Maiores infonnações pelo Tel. (88)3536-2028. Cópia completa do edital poderá ser obtída na sede da Prefeimra Municipal de Lavras da Mangabeira
CE, de segunda a sexta-feira, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Lavras da Mangabeira-CE, 14 de Maio de 2018. Joab Bezerra de 
Almeida - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá- Secreta,;a de Infraestrutura, Tmismo e Meio Ambiente - Aviso de Pregão Presencial Nº 
01/2018-SEINFRA. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 24 de Maio de 2018, na sala 

,----.., de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita 11º 785 - Bairro Planalto - Tianguá--{;E, a proposta de preços e documentação de habilitação 
para o Pregão Presencial nº 01/2018-SEINFRA - Contratação dos Serviços de conserto de bombas e motores dos poços prnfundos de Diversas Localidades 
do Mmúcípio de Tianguá-CE. O edital poderá ser obtido junto ao pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h às 14h e no site www.tce.ce.gov. 
br/licitacoes. Tianguá-CE, 11 de Maio de 2018. Carlos Alexandre A. de Vasconcelos - Pregoeirn. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consó1·cio Público de Saúde da lbiapaba - Aviso de Credenciamento Nº 001/2018-CD. A Comissão de licitação toma público para 
conhecimento dos interessados, que no período de 14 a 30 de Maio de 2018, na sua sala de reuniões, situada na Rua José Agapito Pereira, 223-Apto 103/104 
- Centro - Ubajara/CE, estará realizando credenciamento para contratação de entídades prestadoras de serviços de realização de ressonância magnética 
demandados pela Policlínica Dr. Francisco Edvaldo Coelho Moita,junto ao Consórcio Público de Saúde da lbiapaba- Cpsi. Maiores Informações na sede da 
Comissão de Licitação, no horário de atendimento ao público de 8:00h às 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br. Uba,jara/CE, 11 de Maio de 2018. Anua 
Eugênia Freit·e Lima - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/FMS/ 
PP- O Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Maio de 2018, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
Nº 005/20 l 8/FMS1PP, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene e outros materiais de consumo, para atender 
as necessidades da Casa de Apoio em Fortaleza de responsabilidade ela Secretaria de Saúde do Município de Caridade-CE. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/Nº, Secretaria de Finanças, Caridade-CE, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário das 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caridade-CE, 14 de Maio de 2018. Aluízio Braga Tavares - Pregoeiro. 

*** *** *.,:* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
07.001/2018-PP-A Preteitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio de seu Pregoeiro torna público que às 09h do dia 25 de Maio de 2018, 
na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, localizada na Praça 07 de Setembro, Nº J 5, Centro, Monsenhor Tabosa
CE, realizar-se-á Sessão Pública, para realização de Licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Aquisição de ambulâncias de simples 
remoção para o atendimento da necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital poderá ser obtido junto a equipe 
de Pregões, no horário de 08h às l 2h. Monsenhor Tabosa-CE, 11 de Maio de 2018. Tiago de Araújo Uma - Pregoeiro. 

*** ** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Sec1·etaria de Governo e Administração -Aviso de Pregão Presencial N" 21/2018-SEGAD. A 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30 do dia 25 de Maio de 2018, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº - Baino A.o.ingas - Crnz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 
21 /2018-SEGAD -- Aquisição de Camisas e Uniformes Personalizados para as Secretadas Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00. Cruz-CE, 11 de Maio de 2018. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

MISTO -• paü"debnl ........... 
F5Cl' C1280: 


